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Wydział komunikacji nie działa, co z karą za
nieprzerejestrowanie pojazdu?
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We wtorek (17.03.2020) Starostwo Powiatowe w Cieszynie poinformowało o zawieszeniu
możliwości elektronicznej rejestracji interesantów w Wydziale Komunikacji. Oznacza to, że
w najbliższych dniach nie przerejestrujemy samochodu, nie zgłosimy sprzedaży, ani nie
odbierzemy dokumentów. Jak w tej sytuacji wyglądają sprawy terminów?

fot. arc.ox.pl

Przypominamy, że od początku 2020 roku za nieprzerejestrowanie samochodu grożą kary. O ile wcześniej taki
obowiązek (przerejestrowania samochodu w terminie 30 dni od nabycia) istniał tylko na papierze, bo nie
przewidziano żadnych kar, aktualnie niefrasobliwemu nowemu właścicielowi grozi nawet 1000 złotych kary.
Aktualnie, istnieje ryzyko, że przez ograniczenia związane z koronawirusem nie będzie można dopełnić formalności.
Czy w takiej sytuacji również należy obawiać się kary?

- Starostwo Powiatowe w Cieszynie uprzejmie informuje, że w związku z zaistniałą sytuacją
epidemiologiczną - po wznowieniu bezpośredniej obsługi Klientów - tutejszy Wydział Komunikacji będzie
weryfikował składane wnioski pod kątem możliwości odstąpienia od wymierzenia kary związanej z:
niezawiadomieniem o nabyciu pojazdu uprzednio zarejestrowanego w kraju oraz niezarejestrowaniem
pojazdu sprowadzonego z terytorium Unii Europejskiej. W rozumieniu Kodeksu postępowania
administracyjnego taką sytuację można określać jako tzw. „siłę wyższą”, co wyłącza możliwość karania z
tytułu naruszenia art. 140 mb ustawy Prawo o ruchu drogowym. Każdy przypadek związany z
niedopełnieniem obowiązku zawiadomienia o nabyciu pojazdu uprzednio zarejestrowanego w kraju oraz
zarejestrowania pojazdu sprowadzonego z terytorium Unii Europejskiej w ustawowo wyznaczonym
terminie (30 dni) będzie jednak rozpatrywany indywidualnie – informują przedstawiciele Starostwa
Powiatowego w Cieszynie.
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